
Uchwała Nr XXXVIII/229/2005
Rady Gminy Pabianice

   z dnia 26 października 2005 r.

w sprawie : zmiany uchwały Nr  XXXI/198/2005  Rady Gminy Pabianice z dnia 
30 marca 2005 r. w sprawie ustalenia „ Regulaminu udzielania pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie Gminy Pabianice”.

Na podstawie art.18, ust.2, pkt.15 i art.40 ust.1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz.1591, zm. z 2002 r. 
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.1203, Nr 
167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 ) oraz art. 90 f  ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( t.j. Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, zm. 
Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz.141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, 
poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400)

Rada Gminy Pabianice
uchwala, co następuje:

§ 1. W „ Regulaminie udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
       dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Pabianice”, stanowiącym  załącznik 
       do uchwały Rady Gminy Pabianice Nr XXXI/198/2005 z dnia 30 marca 2005 r. 
       § 6, otrzymuje brzmienie :

„§ 6. 1. Stypendium szkolne jest przyznawane na wniosek lub z urzędu.

2. Stypendium szkolne określone w art. 90 d ust. 2 pkt. 1 realizuje się w szczególności  
    poprzez całkowite lub częściowe pokrycie kosztów udziału w zajęciach organizowanych 
    w celu poszerzania wiedzy ucznia w zakresie przedmiotów ogólnokształcących, nauki 
    języków obcych, zajęć plastycznych, zajęć muzycznych, teatralnych, komputerowych, 
    sportowych i innych, a także wyjazdów do teatru, kina muzeum, wycieczki szkolne, 
    zielone szkoły itp.

 
3. Stypendium szkolne określone w art.90 d ust.2 pkt.2  realizuje się  poprzez pomoc  
    rzeczową o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu:



1)   podręczników, lektur, encyklopedii, słowników i innych książek pomocniczych 
      oraz pomocy naukowych niezbędnych i wskazanych do realizacji procesu   
      dydaktycznego.
2)   przyborów szkolnych, jak zeszytów, długopisów, piórników, plecaków 
      szkolnych  itp.;
3) stroju sportowego i innego wyposażenia uczniów  wymaganego obligatoryjnie 

przez szkołę.

  4. Stypendium szkolne określone w art. 90 d ust. 4 realizuje się w szczególności poprzez
      całkowite lub częściowe pokrycie kosztów związanych z pobieraniem nauki poza 
      miejscem zamieszkania uczniów szkół  ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy, o których 
      mowa w art. 90b ust.3 – 4 ustawy, tj. zakupu miesięcznych biletów transportu
      komunikacji  zbiorowej związanych z dojazdem do szkół, opłacenia czesnego, internatu, 
       bursy, itp.
5. Stypendium szkolne przyznane w formie, o której mowa w ust.2  i 4 realizowane jest :

1) przelewem na rachunek bankowy podmiotu prowadzącego zajęcia edukacyjne,
2) przelewem na konto osobiste rodzica uprawnionego do pobierania zasiłku rodzinnego 

w ramach świadczeń rodzinnych,
3) przelewem na konto osobiste pełnoletniego ucznia,
4) przez wypłatę gotówkową w kasie Urzędu Gminy.

6. Stypendium szkolne przyznane w formie, o której mowa w ust.3  realizowane jest 
za pośrednictwem szkoły podstawowej lub gimnazjum prowadzonej przez Gminę 
Pabianice, do której uczęszcza uczeń lub przez Urząd Gminy Pabianice w stosunku 
do pozostałych uczniów.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pabianice.

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.
  
       2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.


